ARTICLE III.

Et si l'appellant se desiste iudicialment & sur le champ, de ladicte appellation,
 il ne doibt rien.

Si appellans renuntiet iudicialiter, nihil soluit.

Quæro, vtrum renuntians appellationi possit habere recursum contra iudicem, querelando quod iudex
 iniuste iudicauerit, & fecerit litem suam? dic quod sic, siue non appellauerit, siue appellauerit, & passus fuerit
 1 deserui appellationem. Fely. in c. pastoralis. §. quia vero. col. 2. versicu. in eadem glo. de offic. delega. Ias. in l. 1. in
 princip. col. si. ff. quod quisque iur.

ARTICLE V.

Les appellations des subalternes doivent estre releuées dedans quarâte iours.
 Et celles qui sont interiectées en la court de parlement, ou es grandz iours du du-
 ché d'Auuergne, se doiuent releuer dedans trois mois.

*Appellationes quæ sunt à iudicibus subalternis sunt intra dies quadraginta releuandæ & introducendæ. Quæ uerò
 in curijs parlamentorum, aut in magnis diebus in ducatu Aluerniæ, infra tres menses.*

Hæc consuetudo loquitur infra quatum tempus appellans teneatur introducere appellationem apud iu-
 2 dicem appellationis. Dic quod de iure communi assignatio termini spectat iudici à quo: & nisi infra termi-
 num appellatio introducta sit, erit deserta. Bart. in l. præses. C. de appella. Quod intellige verum, si statuerit
 terminum competentem: aliàs secus. Ita declarat Fely. in c. personas. col. 2. de appel.

ARTICLE VI.

L'appellation ne peult estre dicte deserte, sans declaration de iuge superieur,
 & que l'appellat ne soit adiourné, posé ores que le téps soit passé d'icelle releuer.

SVMMA. IN GLOS. ARTI. VI.

Consuetudinis explicatio.

*Appellatio deserta censer non potest, nisi præcedat parte uocata superioris declaratio, quod in tempore statuto releuata
 non fuerit.* Nota in proposito consuetudinis, quod appellatio si fuerit deserta, quia non fuerit in tempore
 releuata, aut non prosecuta, semper requiritur superioris declaratio. Et tamen de iure communi quado non
 1 fuit facta prosecutio, iudex à quo reassumit iurisdictioem sine superioris declaratione: vt tenent Rota &
 doct. quos citauimus supra hoc titu. artic. 2. num. 7. & 8. Aduerte diligenter quia ista cōsuetudo loquitur quan-

do appellatio non fuit releuata, & sic introducta coram iudice appellationis: & isto casu non video quomodo iudex appellationis possit pronuntiare, cum coram eo nulla fuerit facta instantia. Et sic militat decis. Ange. in l. eos. C. de appel. quam refert & sequitur Fely. in c. ex parte 5. col. 5. versicul. declarat tamen dupliciter. de rescrip. Postquam tamen consuetudo hæc sic vult praticari, poterit hoc modo: quia appellatus comparebit coram iudice appellationis, & faciet fidem de appellatione: & petet euocari appellantem edoctorum de introducta & releuata appellatione: & nisi de ea edoceat, declarari appellationem desertam, appellantem in expensis & emenda stultæ appellationis condemnari: & causam principalem iudici, à quo, remitti: vt debitus honor & c. iuxta c. vt debitus. de appella. Si ab interlocutoria fuerit appellatum, possit etiam attentari, quod hæc consuetudo tantum habeat locum in appellatione deserta, quia non fuit introducta seu releuata: quia non loquitur quando fuit deserta ob lapsum fatalium. & sic hic casus tanquam à consuetudine omisus, remanet in dispositione iuris communis, iuxta l. commodissime. ff. de libe. & posthu. Et ex dispositione dicti iuris potest adiri primus iudex: vt plenè probauit supra art. 2. nu. 7. & 8. tamen ad euitandam omnem disputationem tutior erit practica præcedens, vt adeatur superior iudex.

ARTICLE VII.

Toutefois la sentéce peult à la requeste de partie estre mise à execution apres ledict temps de releuer passé, par autorité du iuge qui a donné ladicte sentence, & non autrement.

SVMMA. IN GLO. ART. VII.

- 2 Contrarietas huius & superioris consuetudinis reconciliatur. & nu. 3.
- 4 An condemnatis appellatione deserta detur quadrimestre. & num. 5.
- 6 Cuius autoritate executio hic fieri debeat.

1 Lapsa tempore de releuando, iudex à quo tantum parte instante, potest sententiam exequi.
 2 Ista consuetudo videtur à præcedente discrepare: quoniam in ea dicitur quod appellatio non cesset deserta, nisi intercedat superioris declaratio, etiam si non fuerit releuata. hic quod elapso tempore de releuando, exequi potest. Pro solutione dicas, quod declaratio desertionis spectat ad iudicem: sed eo ipso quod iudex primus prosequitur executionem, quoad eum potest procedere, nisi fiat sibi fides de releuata appellatione: quia tunc sunt sibi ligatæ manus. Præsupponendo tamen quod iudex appellationem non admiserat, prout communiter faciunt iudices, quia si admisisset, statim essent per talem admissionem manus sibi ligatæ: & eo ipso quod admittit, à se iurisdictionem abdicat. Si tamen lapsa tempore de releuando non fiat fides de releuata & introducta appellatione: iudex qui admittit appellationem sub tacita conditione, si eam releuaret & introduceret, reassumit iurisdictionem: quia deficit tacita conditio. idè si appellatio sit deserta, per ea quæ dixi supra, arti. 6. Idem quando in causa principali iudex pronuntiauit se incompetentem, & tunc abdicat à se iurisdictionem. Fely. in c. significantibus. in princi. de offi. deleg. & ibi declarat an iudex possit talem interlocutoriam reuocare, & iurisdictionem reassumere.

In tex. in verbo, par autorité du iuge.

4 Intellige, aut eius successoris, quia successor dicitur idem iudex. l. proponebatur. ff. de iudic. docto. in c. ex ratione. vbi Fely. col. fina. de appellat.

In tex. in verbo, à executione.

5 Quæro, vtrum condemnatus, deserta appellatione, habeat quadrimestre, quod datur iudicatis ad soluedum, iuxta l. 2. ff. de re iudi? Fely. in c. quærenti. col. 1. versic. secundo fallit. de offi. deleg. decidit, si appellatio sit deserta ob non prosecutionem, statim sit exequenda: scilicet si non petitos apostolos, vel aliter. Et ibi tradit regulam de quadrimestre quod datur iudicatis, cum sex fallentiis.

In tex. in verbo, par autorité du iuge.

6 Consuetudo dicit quod executio fit autoritate iudicis qui tulit sententiam. Idem est de iure communi, quotiens imploratur officium iudicis pro executione: vel quia iudex appellationis pronuntiauerit appellationem nullam vel iniquam: aut pronuntiauerit appellationem desertam, semper est recurrendum ad primū iudicem. Si verò intentetur actio iudicatis, illa poterit intentari coram alio ordinario, quam eo qui sententiam tulit. Ita declarat Fely. in c. pastoralis. versic. præterea. col. 2. & versic. glo. in verb. discussa. de offi. delega.